et  apud  districtum  judicem  praemia  aeternae  pacis 
inveniant.  Miscrationes  tuo?,  Dominc,  super  omnia 

opera  tua  {Psal.  cxliv). 
Datum  Romae  septimo  Idus  Decembris  per  mauus 

Petri,  SanctaeRomanaeEcclesiae  pvesbyteri,cardinalis 

et  bibliothecarii ;  anno  vero  vi  pontificatus  Domini 

Gregorii  septimi  papae,  indictione  11. 
XLI. 

Litterce  corrmendatitia?  Gregorii  Vlldatie  Berengin  v 
post  consilium  Bomamm. 

(Anno    1079.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  621.]  D 

Gbegobius,  servus  servorum  Dei,omnibus  beato 

Petro  fidelibus  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Notum  vobis  omuibus  facimus  nos  anathema  fe- 

cisse  ex  auctoritate  Dei  omnipotentis  Patris,  etFilii, 

et  Spiritus  sancti,  et  beatorum  apostolorum  Petri  et 

Pauli  omnibus  qui  injuriam  aliquam  facere  prae- 
sumpserint  Berengario,  Romanae  Ecclesiae  filio,  vel  in 

persona,  vel  in  omni  possessione  sua,  vel  qui  eura 

vocarit  haereticum.  Quem  post  multas  quas  apud 

nos,  quantas  voluimus,  fecit  moras,  domum  suam 
remittimus,  et  cum  eo  fidelem  nostrum,  Fulconem 
nomine. 

ctus,  aliqua  praesumptione  audeat  legatis  nostris  ob- 
sistere  et,  cum  ad  vos  peivenerint,  de  componenda 

pace  contraire,  nec  postea  contra  interdictum  illorum, 
alter  in  alterum  audeat  insurgere,  sed  usque  ad 

diem  ab  illis  statutum  firmam  pacem  omnes  sine 

ulla  occasione  et  fraude  observent.   Quicunque  au- 
tem  haec  vestra  statuta  ulla  praesumptione  violare 

tentaverit,  anathematis  vinculo  eum  ligamus,  et  non 

solum  in  spiritu ,  veruin  etiam  in  corpore   et   iti 

omni  prosperitate  hujus  vitae  apostolica  auctoritate 
innodamus  et  victoriam  in  armis  auferimus,  ut  sic 

saltem  confundautur    et  duplici  contritione  conte- 
rantur. 

XLIII. 

Gregorii  VII  cpistola  ad  Rodulfam  regem. 

(Anno  1079.) 

[Bruno,  De  bello  Saxonico,  ap.  Pebtz,   Monum. 
Germ.  htst.,  Script.  V,  378.] 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  Ro- 

dulfo  regi  et  omnibus  secum  Christianam  religionem 

defendentibus  salutem  et  apostolicam  benedictio- 

nem. 

Quod  reguum  Teutonicorum,  hactenus  inter  om- 

nia  mundi  regna  nobilissimum,  jam  video  incendiis, 

caedibus  et  rapinis  devastari,  confundi  et  annullari, 

quam  magnus  exinde  cordi  meo  dolor  insideat , 

quam  continuus  in  visceribus  meis  me  gemitus 

afficiat,  testis  est  il!e  solus,  qui  omnium  hominum